AVISO DE IMPUGNAÇÃO

TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE DECISÃO IMPUGNAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021

Pelos argumentos tecidos no relatório constante nos autos do processo e
por entender não haver óbice ao caráter competitivo do certame, DECIDE A
CPL pelo INDEFERIMENTO do pedido da impugnante      STRATÉGIA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 12.185.996/0001-36, pela ausência
de fundamentação que sustente o pleito da impugnante, e decidimos pela
manutenção da redação edital, por via de consequência, do
prosseguimento do certame. Informações: Em todos os dias uteis no
horário das 08:00 às 12:00horas, na Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro
– Catingueira-PB - Estado da Paraíba, ou por e-mail:
licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número da licitação,

Catingueira-PB, 13 de outubro de 2021

 ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS
PRESIDENTE DA CPL/PMC

EXTRATO DE ADITIVO
SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO N°. 01.060/2021

PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.
CONTRATADA: LEITE E ALMEIDA COMBUSTIVEIS LTDA – ME, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 05.411.059/0001-96.
OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº
01.060/2021 em vigor, com alteração na clausula primeira e terceira, para
acrescer o valor de R$ 145.942,50 (Cento e quarenta e cinco mil, novecentos
e quarenta e dois reais e cinquenta centavos), passando o contrato para o
valor de R$ 1.533.180,00 (Um milhão, quinhentos e trinta e três mil, cento e
oitenta reais), realinhando o valor contratual para manutenção do equilíbrio
econômico-financeiro, conforme abaixo descrito.

FUNDAMENTO: fulcro no que faculta na clausula décima quarta do contrato,
e  artigo 65, inciso I, alínea “b”, inciso II alínea “d”, §1º da Lei n.º. 8.666/93,
atualizada, firmar o presente instrumento de aditamento, que se regerá, no
que couber, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas,
Processo: PREGÃO ELETRONICO N. 017/2021
DATA DA ASSINATURA: 08 de outubro de 2021

ITEM

(A)

DESCRICAO

DO ITEM

( B )

UNIDADE

( C )

QUANT

LICITADA

( D )

Preços do

1º Aditivo-

Junho/2021

( G )

Valor

aceitável

para 2º

aditivo

( I )

TOTAL ( J )

( D x I)

01 Gasolina
Comum

Litros 115.500 5,64 6,10 704.550,00

02 Óleo Diesel

S-10

Litros

66.000

4,51 5,01 330.660,00

03 Óleo Diesel

Comum S-

500

Litros

99.000

4,42 5,03 497.970,00

 TOTAIS     1.533.180,00

   Catingueira – PB, quarta-feira, 13 DE OUTUBRO de 2021                                                                                                                                                   Tiragem: 10